19,50m ao SUL entesta com imóvel de Adalberto G. da Rosa, 33,25m ao LESTE divide-se com terreno 

de Elly Becker Dietrich e outros. No terreno há CONSTRUÇÃO EM ALVENARIA. Imóvel descrito na 

matrícula nº. 56.846 do Cartório de Registro de Imóveis de Novo Hamburgo/RS. Valor da Avaliação: 

R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais) - 2º Leilão R$ 375.000,00 (trezentos e 

setenta e cinco mil reais). Processo nº. 5005460-29.2021.8.21.0019/RS – ESTADO DO RIO GRANDE 

DO SUL x RICARDO LUCAS AL-ALAM. 

SEGUNDO LEILÃO: Caso não houver arrematantes pelo valor de avaliação, o bem será 

vendido, a quem mais der, inadmitido preço vil, de acordo com art.